
 1 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                  Ч Е Ч И М 

 

от «28»  марта 2024 г.                             с. Бешпельтир                                   №05-07 

 

 

О внесении изменений в Положение о сельских старостах  

МО «Бешпельтирское сельское поселение», утверждённое решением Совета 

депутатов МО «Бешпельтирское сельское поселение» от 29.12.2018 №05-01 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Бешпельтирское сельское 

поселение, сельский Совет депутатов Бешпельтирского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести Положение о сельских старостах МО «Бешпельтирское сельское 

поселение», утверждѐнное решением Совета депутатов МО «Бешпельтирское 

сельское поселение» от 29.12.2018 №05-01 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 дополнить  подпунктом 14.1) следующего содержания: 

«14.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного 

пункта;»; 

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2 Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, 

проживающий на территории Бешпельтирского сельского поселения и обладающий 

активным избирательным правом, либо гражданин Российской Федерации, 

достигший на день представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности 

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 

пункта.»; 

1.3. Подпункт 1) Пункта  2.3 изложить в следующей редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа муниципального образования, 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕШПЕЛЬТИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Р Е Ш Е Н И Е 

Пятой  сессии 

Шестого  созыва 
 

  



 2 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы;». 

 

2. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде 

администрации и на официальном сайте муниципального образования в сети 

Интернет. 

 

 

 

                       Глава 

Бешпельтирского сельского поселения                                                Е.А. Татанакова 


